
 

 

 

                                      ΑΝΑΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ ΣΤΟ ΟΡΘΟ  
                   ΩΣ ΠΡΟΣ ΤΗ ΜΗ ΣΥΜΠΕΡΙΛΗΨΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ  
                   ΣΤΗΝ ΑΠΟΦΑΣΗ ΑΠΟΣΠΑΣΗΣ ΤΗΣ ΠΔΕ ΛΟΓΩ                                                                                                                                          

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ,  

ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

 
   ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ 
ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ  ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

 
   ΑΥΤΟΤΕΛΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ, 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΚΑΙ ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 
                  ΤΜΗΜΑ Γ΄ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

 

                     ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ ΜΕ ΘΗΤΕΙΑ ΣΕ  Π.Σ. ΚΑΙ ΠΕΙ.Σ.       
                                         Τρίπολη, 04-09-2023 
                                                          --------------- 

 

                               Τρίπολη, 1η  Σεπτεμβρίου 2023 
                                     Αριθ. Πρωτ.: 5842 
                   

                        
 
                                   

 
 

 ΑΠΟΦΑΣΗ 
 

 
Ταχ. Δ/νση       : Κων/νου Παλαιολόγου 3 
Τ.Κ. – Πόλη      : 22132  ΤΡΙΠΟΛΗ 
Πληροφορίες  : Βοργιά Σταμάτα 
Ιστοσελίδα       : http://pelop.pde.sch.gr 
Email                 :mail@pelop.pde.sch.gr 
Τηλέφωνο        : 2710-230119 (Εσωτ.: 301) 

                                             

 

 
 
 

 
 
ΘΕΜΑ: «Απόσπαση εκπαιδευτικών σε Πειραματικό Σχολείο αρμοδιότητας της Περιφερειακής Διεύθυνσης 

Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Πελοποννήσου» 

Ο Περιφερειακός Διευθυντής Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης                                         

Πελοποννήσου 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν. 1566/1985 (ΦΕΚ 167/τ. Α'/30-09-1985) «Δομή και λειτουργία πρωτοβάθμιαςκαι 

δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις».  

2. Τις διατάξεις τουΝ. 3848/2010 (ΦΕΚ 71/τ. Α΄/19-5-2010) «Αναβάθμιση του ρόλου του εκπαιδευτικού - 

καθιέρωση κανόνων αξιολόγησης και αξιοκρατίαςστην εκπαίδευση και λοιπές διατάξεις». 

3. Τις διατάξεις του Ν. 4692/2020 (ΦΕΚ 111/τ. Α΄/12-06-2020) «Αναβάθμιση του σχολείου και άλλες 

διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

4. Την υπ΄ αριθ. πρωτ.Φ.353.1/324/105657/Δ1/08-10-2002 (ΦΕΚ 1340/τ.Β’/16-10-2002) Υ.Α. 

«Καθορισμόςτων ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των προϊσταμένων των περιφερειακών 

υπηρεσιώνπρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, των διευθυντών και υποδιευθυντώντων 

σχολικών μονάδων και ΣΕΚ και των συλλόγων των διδασκόντων», όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε 

και ισχύει. 

5. Την υπ΄ αριθ. πρωτ. Φ.351.1/11/48020/Ε3/28-03-2019 Υ.Α. (ΑΔΑ:ΩΩΤΗ4653ΠΣ-ΒΔ3) «Τοποθέτηση 

Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης», των οποίων η θητεία παρατάθηκε με τις διατάξεις του 

άρθρου 375 του Ν.4957/2022 (ΦΕΚ 141/τ.Α΄/21-07-2022)«Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά 

Ιδρύματα: Ενίσχυσητης ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι.με την κοινωνία και 

λοιπές διατάξεις». 

mailto:mail@pelop.pde.sch.gr
ΑΔΑ: ΡΒΖΑ46ΝΚΠΔ-ΤΚΥ



 

6. Την υπ΄ αριθ. πρωτ. 51614/Δ6/11-05-2021 (ΑΔΑ: ΩΦ7Ξ46ΜΤΛΗ-8ΡΞ) (ΦΕΚ 1895/τ. Β΄/11-05-2021) Υ.Α. με 

θέμα: «Χαρακτηρισμός δημόσιων σχολικών μονάδων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 

ως Προτύπων και Πειραματικών Σχολείων από το σχολικό έτος 2021-2022». 

7. Τηνυπ΄ αριθ. πρωτ. 9/ΔΕΠΠΣ/19-03-2021 (ΑΔΑ: 6Ε9Ι46ΜΤΛΗ-0Ε7)Απόφαση της Δ.Ε.Π.Π.Σ. με θέμα: 

«Συγκρότηση Περιφερειακής Επιτροπής Πρότυπων και Πειραματικών Σχολείων (Π.Ε.Π.Π.Σ.)». 

8. Την υπ΄ αριθ. πρωτ. 55/ΔΕΠΠΣ/07-07-2023 (ΑΔΑ: 67ΙΓ46ΜΤΛΗ-Β11) Απόφαση της Δ.Ε.Π.Π.Σ. με θέμα: 

«Τροποποίηση της με στοιχεία 9/ΔΕΠΠΣ/19-3-2021 (ΑΔΑ: 6Ε9Ι46ΜΤΛΗ-0Ε7) απόφασης της Δ.Ε.Π.Π.Σ. 

Συγκρότησης Περιφερειακών Επιτροπών Πρότυπων και Πειραματικών Σχολείων (Π.Ε.Π.Π.Σ.) όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει». 

9. Την υπ΄ αριθ. πρωτ. 5496/10-08-2023 (ΟΕ 17-08-2023) «Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος για 

πλήρωση λειτουργικών κενών στα Πρότυπα Σχολεία (Π.Σ.) και Πειραματικά Σχολεία (ΠΕΙ.Σ.) με απόσπαση 

μόνιμων εκπαιδευτικών διάρκειας ενός (1) διδακτικού έτους, για το έτος 2023-2024», της Π.Ε.Π.Π.Σ. 

Πελοποννήσου. 

10. Το υπ΄ αριθ. πρωτ.5748/Π.Ε.Π.Π.Σ./29-08-2023 έγγραφο της Π.Ε.Π.Π.Σ. με θέμα: «Κύρωση πίνακα 

εκπαιδευτικών που τοποθετούνται με απόσπαση σε ΠΕΙ.Σ. και Π.Σ. αρμοδιότητας Π.Ε.Π.Π.Σ. 

Πελοποννήσου», με την ανακοινοποίησή του στις 1/9/23. 

 

                                                                                   ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

Αποσπούμε για ένα διδακτικό έτος, ήτοι από 01-09-2023 έως τη λήξη του διδακτικού έτους 2023-2024, τους 

παρακάτω εκπαιδευτικούς, ως εξής: 

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΣΥΝΟΛΟ
ΜΟΝΑΔΩΝ 

ΣΧΟΛΕΙΟΠΟΥ ΑΠΟΣΠΑΤΑΙ 
ΓΙΑ ΕΝΑ ΕΤΟΣ 

1 ΑΓΡΑΠΙΔΗ ΜΑΡΙΑ ΠΕ70 - ΔΑΣΚΑΛΟΙ 17,5 
10ο ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ 

ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 

2 ΧΑΝΟΥΜΙΔΟΥ ΜΑΡΙΑ ΠΕ70 - ΔΑΣΚΑΛΟΙ 17,00 
10ο ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ 

ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 

3 ΤΣΑΝΤΙΛΗ ΓΕΩΡΓΙΑ ΠΕ70 - ΔΑΣΚΑΛΟΙ 14,00 
10ο ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ 

ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ:  

1. Υ.ΠΑΙ.Θ., Αυτοτελές Τμήμα Προτύπων και Πειραματικών Σχολείων (atpps@minedu.gov.gr) 
2. Δ.Ε.Π.Π.Σ. (depps@minedu.gov.gr) 
3. Δ.Δ.Ε. Αρκαδίας 
4. Αναφερόμενη Σχολική μονάδα(μέσω της οικείας Δ/νσης)  
5. Αναφερόμενος εκπ/κός (μέσω της οικείας Δ/νσης) 
6. Φ.Π.Μ. αναφερόμενουεκπαιδευτικού(μέσω της οικείας Δ/νσης) 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ                                  
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 
 
 
 
 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Ι. ΟΙΚΟΝΟΜΟΠΟΥΛΟΣ 
ΔΑΣΚΑΛΟΣ 

mailto:atpps@minedu.gov.gr
mailto:depps@minedu.gov.gr
ΑΔΑ: ΡΒΖΑ46ΝΚΠΔ-ΤΚΥ


		2023-09-04T12:27:59+0300
	Athens




